PAGE
4

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 11.03.2020
№ 1158
О внесении изменений в постановление

администрации городского округа г. Бор от 13.11.2013 № 7115
В целях реализации муниципальной программы "Развитие малого и среднего предпринимательства городского округа г. Бор", утвержденной постановлением администрации городского округа г. Бор от 03.11.2016 № 5179, в соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Приказом Минэкономразвития России от 14.03.2019 N 125, Законом Нижегородской области от 5 декабря 2008 года № 171-З «О развитии малого и среднего предпринимательства в Нижегородской области», постановлением администрации городского округа г. Бор от 27.06.2011 № 3005 «Об утверждении порядка осуществления органами местного самоуправления городского округа город Бор Нижегородской области функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений городского округа город Бор Нижегородской области»  в связи с протестом Борского городского прокурора от 15.11.2019 № 7-18-2019 администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации городского округа г. Бор от 13.11.2013 № 7115 «Об отборе субъектов малого и среднего предпринимательства для предоставления им в аренду нежилых помещений в МАУ «Борский бизнес-инкубатор» для ведения предпринимательской деятельности» (в редакции постановлений от 18.10.2016 № 4866; от 01.12.2017 № 7133, от 11.10.2018 № 5922) для ведения предпринимательской деятельности»:
1.1. Изложить п. 2.4. Порядка отбора субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории городского округа город Бор, для предоставления им в аренду нежилых помещений в МАУ «Борский бизнес-инкубатор» для ведения предпринимательской деятельности в следующей редакции:
«2.4. В бизнес-инкубаторе не допускается размещение субъектов малого предпринимательства, осуществляющих следующие виды деятельности:

- розничная или оптовая торговля;

- услуги адвокатов;

- нотариальная деятельность;

- ломбарды;

- бытовые услуги;

- услуги по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств;

- медицинские и ветеринарные услуги;

- общественное питание (кроме столовых для работников бизнес-инкубатора и компаний, размещенных в нем);

- операции с недвижимостью, включая оказание посреднических услуг;

- производство подакцизных товаров, за исключением изготовления ювелирных изделий;

- добыча и реализация полезных ископаемых;

- игорный бизнес.

В случае если по результатам проведенного конкурсного отбора количество желающих разместиться в бизнес-инкубаторе не обеспечивает полное заполнение площадей бизнес-инкубатора, в бизнес-инкубаторе допускается размещение субъектов малого предпринимательства, обеспечивающих предоставление своих услуг для резидентов бизнес-инкубатора на льготных условиях и осуществляющих следующие виды деятельности:

- строительство, включая ремонтно-строительные работы;

- распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций, размещение рекламы на транспортных средствах;

- финансовые, страховые услуги;

- оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов».
1.2. Внести изменения в состав комиссии по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории городского округа город Бор Нижегородской области, для предоставления им в аренду нежилых помещений в МАУ «Борский бизнес-инкубатор» для ведения предпринимательской деятельности, изложив состав вышеуказанной комиссии в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А. Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
Глава администрации
А.В. Киселев
А.С. Быстров
2-74-60

Приложение

к постановлению администрации
городского округа г. Бор

                                                                    от 11.03.2020  № 1158
Утвержден

постановлением администрации
городского округа г.Бор
от 13.11.2013 № 7115
Состав

комиссии по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории городского округа город Бор Нижегородской области, для предоставления им в аренду нежилых помещений в МАУ «Борский бизнес-инкубатор» для ведения предпринимательской деятельности

Председатель комиссии:

Боровский Алексей Викторович – заместитель главы администрации городского округа г. Бор.

Заместитель председателя комиссии:

Супернак Марианна Вячеславовна – заведующий отделом экономики администрации городского округа г. Бор.

Секретарь комиссии:

Быстров Алексей Сергеевич – директор МАУ «Борский бизнес-инкубатор».

Члены комиссии:

Батурский Артур Витальевич – начальник управления инвестиционной политики и развития бизнеса администрации городского округа г. Бор;

Князев Евгений Владимирович – главный специалист отдела экономики администрации городского округа г. Бор;

Кузьмина Светлана Михайловна – начальник отдела по работе с резидентами МАУ «Борский бизнес-инкубатор»;

Малеева Елена Юрьевна – заместитель начальника управления имущественных отношений департамента имущественных и земельных отношений администрации городского округа г. Бор;

Гельфанова Юлия Ивановна - заведующий юридическим отделом администрации городского округа г. Бор;

Леднева Татьяна Владимировна – заместитель главы администрации городского округа г. Бор;

Симакова Галина Дмитриевна – директор департамента финансов администрации городского округа г. Бор;

Соколова Галина Викторовна – начальник управления учета и отчетности администрации городского округа г. Бор – главный бухгалтер.